INDICAÇÃO Nº 6937/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita seja instalada uma lixeira na Rua “F”, Bairro Vista Alegre, defronte ao nº 247, conforme abaixo-assinado anexo.

JUSTIFICATIVA

Esta é uma reivindicação dos moradores da via pública em questão, haja vista o caminhão de coleta de lixo não passar pela  rua, representando uma dificuldade a mais para as pessoas que têm que levar os envólucros até a esquina para serem recolhidos.

Pede-se, portanto, especial atenção para o assunto em tela.

Sala das Sessões, 03 de Setembro de 2001.

André Adão Antunes

Vereador

PAGE